de exccrabili tumidi 0 cordis elatione, legationem apostolicis litteris conscriptam nobis

is presentaverunt, quarum tenor talis erat: quod pre oculis mentis semper deberemus

habere, qualiter domnus papa insigne imperialis coronae 1 nobis contulerit, neque

tamen penitentia 1 moveretur, si maiora excellentia nostra ab eo beneficia suscepisset.

Haec erat illa paternae dulcedinis legatio, quae unitatem aecclesiae et imperii con-

fovere debuit, quae vinculo pacis utrumque colligare studuit, quae ad utriusque con-

2o cordiam et obedientiam animos audientium allexit. Certe ad g vocem illam nefandam

et omni veritate vacuam non solum imperialis maiestas debitam indignationem concepit,

verum omnes principes qui aderant tanto furore et ira sunt repleti h
,
quod sine dubio

illos duos iniquos presbiteros mortis sententia dampnassent, nisi 1 hoc nostra inter-

cepisset presentia. Porro quia multa paria litterarum apud eos reperta sunt et

25 scedulae sigillatae ad arbitrium eorum adhuc scribendae, quibus, sicut actenus con-

suetudinis eorum fuit, per singulas aecclesias Teutonici regni conceptum iniquitatis

suae virus respergere, altaria denudare, vasa domus Dei asportare, cruces excoriare

nitebantur, ne ultra procedendi facultas eis daretur, eadem qua venerant via ad Urbem
eos redire fecimus. Cumque per electionem principum a solo Deo regnum et imperium

3o nostrum sit
k

,
qui in passione Christi filii sui duobus gladiis necessariis regendum orbem

subiecit, cumque Petrus apostolus hac doctrina mundum informaverit: ‘Deum timete, i.Petr.2,17.

regem honorificate’, quicumque nos imperialem coronam pro beneficio a domno papa

suscepisse dixerit, divinae 1 institutioni et doctrinae Petri contrarius est et mendacii

reus erit. Quia vero actenus honorem ac libertatem aecclesiarum, quae iamdiu inde-

35 bitae servitutis iugo depressa est, a manu Egyptiorum m studuimus eripere et omnia

eis dignitatum suarum iura conservare intendimus, universitatem vestram super tanta

ignominia nobis et imperio condolere rogamus, sperantes, ne honorem imperii, qui a

constitutione Urbis et Christianae religionis institutione ad vestra usque tempora glo-

riosus et imminutus extitit, fidei 11 vestrae indivisa sinceritas tam inaudita novitate,

4u tam presumptuosa elatione imminui patiatur; sciens omni ambiguitate remota, quod

mortis periculum ante vellemus incurrere, quam nostris temporibus tantae confusionis

obprobrium sustinere.

165. a
) regnum comiserit et imp. reg. A. b
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seminaria A. °) Bisunzii B 1. d
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1) Hoc loco vocem beneficium excidisse v. supra p. 230 not. 1.
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160. HADRIANI IV. AD EPISCOPOS GERMANIAE EPISTOLA. (1157 ex.)